
LOUČOVICKÝ

ZPRAVODAJ

ZPRAVODAJ OBCE LOUČOVICE
www.loucovice.info
zpravodaj@loucovice.info

Most pod hrází koupil
místní lékař

strana 4

Z-BOX od Zásilkovny
už brzy i u nás v obci

strana 6

Automobilové veterány
přijedou do Loučovic

strana 5

9/2021   |   ZÁŘÍ   |   NÁKLAD 800 KS   |   ZDARMA

P
A

R
T

N
E

R
Z

P
R

A
V

O
D

A
JE

DĚTSKÝ KLUB ČERTÍK
V LOUČOVICÍCH

strana 3



strana 2

Zářijové pranosti ky
• Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří.
• V září mnoho požárů bývá, proto se obloha 

rdívá.
• Na deš�  v září rolníků moc záleží.
• Zářijový déšť polím potrava, zářijové spršky 

pro víno otrava.
• Po hojných deš� ch v září osení zimní se 

podaří.
• Bouřky v druhé polovině září přinášejí 

mnoho větrů.
• Bouřky v září - na jaře mnoho sněhu.
• Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát 

každý strom.
• Teplé září - říjen se mračí.
• Září víno vaří a co nedovaří, říjen dopeče.
• Touží-li září po rose, bude v říjnu bláta po 

ose.
• Jaké počasí v září, tak se i březnu vydaří.
• Září jezdí na strakaté kobyle.
• Září, na léto jde stáří.

Uzávěrka příští ho čísla:
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V září oslaví své krásné jubileum

 paní  ANDERLOVÁ ROZÁLIE
  ČERNÁ MARIE
  EDEROVÁ JANA
  FURIKOVÁ ANNA
  JUNGSCHAFFEROVÁ VLASTA
  KUBIKOVA MARIA
  KUCZYNSKÁ MARTA
  NODESOVÁ MAGDALENA
  ŠTUBNEROVÁ JIŘINA

 pan  HACKL STANISLAV
  IRLACHER JOHANN
  MAČEK FRANTIŠEK
  RONGE JAROMÍR

Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno životních
radostí  a mnoho dalších let spokojeného života.
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Vážené děti, rodiče a prarodiče, 
rád bych vás informoval o skutečnosti, 

že brzy dojde k otevření nového  DĚTSKÉHO 
KLUBU ČERTÍK v Loučovicích. Pokud vše pů-
jde dle plánu, k otevření dojde cca v polovině 
října 2021. Již před rokem jsem vás informoval 
v Loučovickém zpravodaji o záměru tento klub 
uskutečnit a podpořit tak rodiče a děti v naší 
obci, aby měli prostor, kde se mohou scházet 
a aktivně využívat svůj volný čas. 
Myšlenka zřídit dětský klub se táhne již delší 
čas, kdy se obec snažila získat dotační peníze 
na zřízení a vybavení dětského klubu. Již jsem 
psal o tom, že tuto myšlenku místních aktiv-
ních maminek jsem od začátku podporoval,  
byl od začátku pro její realizaci, ale chyběly 
finance. Realizátorka záměru Mgr. Pavla Va-
chová zpracovala projekt na Dětský klub Čer-
tík a podaly se dotační žádosti.  Nabídl jsem 
prostory, kde by klub mohl být a intenzivně se 
pracovalo na dotacích z fondů EU. Ne všechno 
se událo tak, jak jsme si  plánovali, co se EU 
dotací týče. Proto jsem před rokem na zasedá-
ní zastupitelstva obce podal návrh na financo-
vání z rozpočtu obce ve výši 200 tis. Kč a tento 
návrh byl zastupitelstvem obce Loučovice při-
jat. Tím byl nastartován běh ke skutečné rea-
lizaci, ovšem pro změnu nás zastavil Covid-19 
a věc opět na chvilku ustala. Nyní ale s potě-
šením mohu konstatovat, že dětský klub Čer-
tík bude otevřen na podzim letošního roku a 
konečně slibovaný klub bude přístupný všem, 
kdo se v něm bude chtít realizovat. Vznikla i 
nová facebooková stránka Dětský klub Čer-
tík Loučovice, kde budou poskytovány  infor-
mace o veškerém dění v dětském klubu. Tým 
Dětského klubu Čertík (skládající se z aktivních

zakládajících maminek) již připravuje řadu za-
jímavých akcí. „Všechny členky našeho týmu 
jsme velmi rády, že se otevření klubu blíží 
do zdárného konce. V prostorech v současné 
době probíhají intenzivní úpravy, vybavuje 
se nábytkem a zařízením, tzv. pilujeme každý 
detail a probíhá čištění a úklid hraček, včetně 
malby interiéru. Plánujeme akce, které dou-
fáme, že zaujmou, některé z nich se stanou 
tradičními, jiné budou jednorázové, a pak 
samozřejmě též dny, kdy bude klub volně pří-
stupný jen  tak k popovídání si a hraní. Co se 
provozu dětského klubu týče, náš tým bude 
využívat klub k organizovaným akcím cca 1x-
2x týdně. Vítáme názory, nápady či podněty 
všech rodičů a prarodičů, kteří se  společně 
s námi chtějí podílet na směru a chodu Dět-
ského klubu Čertík. Jsme otevřené všemu, 
co bude bavit rodiče i děti a co jsme schopni 
společnými silami zrealizovat. Myslely jsme, 
že se nám podaří klub otevřít již minulý rok 
na podzim, ovšem epidemie nás zpomalila. 
Covid nás zbrzdil ..., ale nezastavil. A vlastně 
díky Covidu jsme měly více času a otevřela 
se možnost požádat o dotaci na dětský klub 
od  Jihočeského kraje - Program obnovy ven-
kova Jihočeského kraje v roce 2021. V tomto 
dotačním řízení byla obec Loučovice úspěšná 
a Jihočeský kraj finančně podpořil projekt 
vybavení prostor Obecního úřadu Loučovice  
ve výši  139 tis. Kč. Dotace byla již zcela vy-
čerpána na zakoupení vybavení  a nábytku. 
Doufáme, že se klub bude líbit v takové po-
době, v jaké byl naplánován.  Moc děkujeme 
za všechny dary, věnované do klubu. Hračky 
budou sloužit ještě léta dětem v naší obci 
Loučovice. Po slavnostním otevření Čertíka plá-
nujeme první  akci - Loučovická rychlospojka,

která se uskuteční v tělocvičně na Obecním 
úřadě v Loučovicích. Na akci srdečně zveme 
malé závodníky od cca 2 – 8 let věku (resp. 
od 2 let věku, kdy jsou děti schopné jezdit i za 
pomoci rodičů na odrážedle - motorce) a je-
jich rodiče a prarodiče. Hravou formou usku-
tečníme závodnické klání v různých věkových 
kategoriích. Také připravujeme akci - Čertíko-
vo blešák aneb z ručky do ručky. Jedná se o 
pořádání dětské burzy se všemi věcmi, které 
potřebují  maminky a děti. Vítán je každý, 
kdo má co nabídnout či kdo chce něco koupit 
či směnit.  Jistě mnoho z vás, maminek,  jste 
prodávaly či kupovaly přes internet použité 
zboží a zažily i komplikace, které mohou na-
stat, nehledě na vysoké částky za poštovné. 
My nabízíme možnost koupit,  prodat či vy-
měnit věci z ručky do ručky, bez komplikací a 
hned. Zároveň si na akci popovídat u kávy i s 
možností mít děti s sebou a nechat si je hrát.  
A mnoho dalších akcí, kterými vás chceme 
překvapit. Věříme, že se nám podaří udělat 
klub takový, aby vyhovoval co nejvíce dětem 
i  rodičům a bude nás všechny svou činnos-
tí bavit. Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
vzniku klubu,“ s úsměvem dodává Pavla Va-
chová.
Věřím, že Dětský klub Čertík bude pro náš 
všechny příjemným zpestřením společenské-
ho života v obci a přeji rodičům, prarodičům a 
hlavně našim dětem, ať je klub pro ně místem 
zábavy, vzdělávání a pozitivní nálady. Zároveň 
budu i nadále stálým podporovatelem tohoto 
projektu, neboť si myslím, že tento klub bude 
mít u našich dětí i rodičů a prarodičů úspěch.

- Ing. Jan Kubík,  starosta obce Loučovice -

DĚTSKÝ KLUB ČERTÍK V LOUČOVICÍCH
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Most Prefa, který vlastnil Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových, má 

nového majitele. Když se snažil úřad mostu 
zbavit, nabízel jej obci Lipno nad Vltavou nebo 
obci Loučovice za jednu korunu. Náklady spo-
jené s jeho opravou by ale byly velké a neú-
měrně by zatížily rozpočet obou obcí. Tak šel 
most do veřejné aukce a cena startovala tak-
též na jedné koruně. Přihazujících bylo více-
ro, nicméně vítězem aukce se stal loučovický 
praktický lékař, pan Eduard Benc, který vydra-
žil most za částku 5001,- Kč. 

V těchto končinách není zcela obvyklé, že by 
si lidé kupovali most, co vás přivedlo na myš-
lenku si jej koupit?
Na tuto otázku poslední dobou odpovídám 
poměrně často, ani jsem netušil, jakou lavinu 
zájmu bude tahle akce mít. Důvod byl prostý, 
nechtěl jsem, aby most vlastnil někdo, kdo 
není místní, pokud by to nebyl např. stát nebo 
jiná státní složka, ale ta o most dlouhodobě 
nejevila zájem včetně naší obce. 

Souvisí koupě mostu s nějakými vašimi inves-
ticemi v okolí mostu, jelikož není tajemstvím, 
že by se měl turistický ruch z Lipna posouvat

blíže k Loučovicím?
Ne, takto jsem neuvažoval. Vlastnictví mostu 
s sebou nese spíše spoustu rizik a povinností. 
Nemyslím si, že výdělečná činnost bude jed-
nou z nich, ale pokud má někdo dobrý nápad, 
který by vydělal nějakou korunu na opravu 
mostu, budu za postřehy rád. 

Máte už nějaké plány na opravu mostu a 
bude určen i k využití veřejností?
Ano, v první řadě bude nutno dodělat dia-
gnostický průzkum, který určí rozsah a velikost 
poškození mostu a z něhož poté půjde vytvo-
řit rozpočet na opravu této stavby. Cena této 
diagnostiky je stanované na cca 500 000,- bez 
DPH. Dnes /15.8.2021/ jsem most otevřel pro 
pěší s omezením nutnosti pohybu u středu 
mostu. Ani zábradlí bohužel není v dobrém 
stavu. 

Pokračuje také oprava Porákovo vily, v jaké 
je fázi a kdy by podle vašeho odhadu mohla 
být rekonstrukce dokončena? A odtajníte již 
budoucí využití vily?
Nyní jsme v podstatě ve fázi hrubé stavby. Je 
dobré, že jsme se z fáze vyklízení, bourání a 
demolice dostali do fáze, která již jde vidět. 

Nyní se dodělávají okna, druhá vlna osazení 
proběhne v měsíci září. Tím bude objekt uza-
vřen a mohou nastat práce uvnitř objektu, kde 
jsme nyní na holé zdi. Vzhledem k současným 
cenám stavebního materiálu a prací se obá-
vám, že nejsem schopen říci datum dokon-
čení. Investice jsou opravdu veliké, a jak rádi 
doma upozorňují, továrník měl 2 papírny, než 
začal stavět vilu...
Nicméně odhodlání a nadšení mě stále neo-
pouští a věřím, že jednoho dne zde bude stát 
vila zase ve své plné kráse. O okolí vily sice 
nemohu hovořit, protože pozemek kolem mi 
nepatří. Bylo by dobré, kdyby parkové úpravy 
probíhaly již za rekonstrukce objektu, jak je to 
zvykem u takovýchto staveb, aby při jejím do-
končení mohla již tvořit celek, ale na to jsem 
bohužel malým pánem. Využití vily není žádné 
tajemství, jen není stále do detailu známo, jis-
té je pouze to, že v domě je naplánována or-
dinace, byt, kavárna. První patro je ošemetná 
část - od ubytování počínaje po zdravotnicko-
-sociální projekt konče. Vše bude záležet na 
aktuální situaci. To je, ale prozatím vzdálená 
budoucnost. 

- František Fazekas -

číslo transparentního účtu na opravu mostu: 
5656241002/5500

MOST POD HRÁZÍ KOUPIL MÍSTNÍ LÉKAŘ

Vážení čtenáři,
ve dnech 8. - 29. září 2021 bude knihovna 
z důvodu dovolené zavřená

Děkuji za pochopení,
JaGr

ŘÁDKOVÁ INZERCE:

Stanislav Kozák

IČ. 08848769

Tel. 607239012

Provádím řemeslné a údržbářské práce 

v domácnosti i na zahradě, s důvěrou se 

na mne obraťte.
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Něco a někoho odmítnout se dá zdvořile a 
elegantně, tak aby odmítnutý necítil křiv-

du. Ještě jednodušší je něco, nebo někoho 
přijmout a následně poděkovat. To ale autor 
„samolepky“ asi nechtěl. Co chtěl a tomu lze 
rozumět: „Nevhazujte mi něco do schránky.“ 
Zároveň vulgárně poznamenal cosi o obsahu 
našeho měsíčníku a neoprávněně použil logo 
„Zpravodaje“ navíc dodal, kde tohle veledílo 
seženete, tomu rozumět nejde ani jako trap-
ně-ubohé předvolební agitaci.

Jediný kdo se k tomu postavil čelem je vlastník 
sítě čerpacích stanic

Vážený pane Magistře,
Společnost ČEPRO, provozovatel sítě čerpa-
cích stanic EuroOil, by ráda touto formou za-
reagovala na stížnost ohledně nevhodných a 
urážlivých nálepek, které se objevily ve stoja-
nu na reklamní letáky na čerpací stanici Euro-
Oil v obci Loučovice. Firma prohlašuje, že se 
neztotožňuje s tvrzením na nálepkách a dis-
tancuje se od jejich veřejné prezentace, která 
byla pouze dílem a pochybením jednotlivce. 
Společnost ČEPRO se obci Loučovice tímto 
upřímně omlouvá, že se na její čerpací stanici 
takové předměty objevily. S nájemcem čer-
pací stanice jsme zjednali nápravu a personál 

byl proškolen tak, aby se nic podobného v 
budoucnosti již neopakovalo.
 
S pozdravem
Ing. Daniel Svrček
vedoucí odboru obchodu

Děkujeme tímto společnosti Čepro, a.s. za 
omluvu a našim čtenářům přejeme hodně 
dobrých zpráv nejenom z LOUČOVICKÉHO 
ZPRAVODAJE.

- Mgr. Daniel Hovorka-tajemník Úřadu obce 
Loučovice -

HULVÁTSTVÍ A VULGARITA, KE KTERÉ SE "NIKDO" NEPŘIZNÁ
A ČEPRO SE OMLOUVÁ

Milovníci veteránů si přijdou na své v so-
botu 11. září. Do Loučovic zavítají stroje, 

které psaly automobilovou historii. Dvanáctý 
ročník South Bohemia Classic, mezinárodní 
setinové rallye klasických vozidel, sem zavede 
rekordní počet 160 posádek z několika evrop-
ských zemí.

Hodnotné skvosty začnou do obce přijíždět ve
směru z Lipna krátce po 10. hodině. Nejzají-
mavějším místem ke sledování historických 
klenotů na čtyřech kolech bude komunikace 
před obecním úřadem, kde posádky pojedou 
takzvaný test přesnosti. Návštěvníci budou 
mít díky tomu jedinečnou šanci si všechny 
veterány prohlédnout zblízka. Po absolvování 
měřeného úseku účastníci odjedou přes dře-
věný most do Vyššího Brodu dále po trase dru-
hé etapy, která měří více než 320 kilometrů.
Nabité startovní pole slibuje skvělou podí-
vanou. Diváci se můžou těšit na legendární 
i méně známé značky – jmenujme například

Jaguar, MG, Mercedes-Benz, Austin Healey, 
Chevrolet, Porsche, De Tomaso, Škoda, Tatra, 
DeLorean, Ferrari, Cadillac, Buick, Dodge, Alfa 
Romeo nebo Triumph.
XII. South Bohemia Classic 2021, největší 
tuzemská setinová rallye, odstartuje v pátek 
v 16:30 na českobudějovickém náměstí Pře-
mysla Otakara II. a trasa vede přes Holašovi-
ce, Vodňany či Prachatice. Po návštěvě centra 
Českého Krumlova zavítají posádky poprvé 
do hlavního dějiště soutěže, Hotel Resortu

Relax v Dolní Vltavici. Během sobotní etapy 
veteránisté pojedou po šumavských silničkách 
kolem Lipna, přes Rakousko a podívají se také 
do Novohradských hor. Vrcholem programu 
oblíbené motoristické akce bude Grand Prix 
Kaplice.
Více informací je průběžně zveřejňováno na 
www.southbohemiaclassic.cz.

- Pavel Kacerovský, ČK motorsport -
- foto: Ondřej Kroutil -

AUTOMOBILOVÉ VETERÁNY PŘIJEDOU DO LOUČOVIC

Milí příznivci kinematografie,
jsme rádi, že situace opět dovolila (ale-

spoň částečně) provoz našeho Kino clubu. Od 
září se tedy můžete těšit na jedno promítání 
měsíčně.

Za podmínek, které vláda aktuálně nastavila, 
jsme se rozhodli prozatím nepromítat filmy 
pro děti, jelikož zde jsou podmínky pro vstup 
mladších 12-ti let PCR/antigenní test nebo 
prodělání nemoci Covid-19.

U osob starších 12-ti let, tedy kategorie filmů 
pro dospělé diváky, je možnost pro vstup i 
plně dokončené očkování. Věříme, že nová se-
zóna Kino clubu bude delší, než ta předchozí, 
kdy jsme odehráli pouze jeden měsíc před nu-

ceným zavřením a že si opět najdete cestu do 
našeho obecního kina a zpříjemníte si páteční 
večery sledováním skvělého filmu.

Pro aktuální informace z Kino clubu sledujte 
obecní webové stránky loucovice.info

Také děkujeme, že při návštěvě Kino klubu bu-
dete dodržovat a respektovat veškerá nařízení 
a doporučení Vlády ČR v souvislosti s epidemií 
Covid-19.

- František Fazekas -

ZAČÍNÁ NOVÁ SEZÓNA KINO CLUBU
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Od spuštění Z-BOXů byla města a vesni-
ce jedním z hlavních směrů, kde jsme je 

plánovali instalovat. V současné době máme 
v České republice dohodu o instalaci Z-BOXů s 
většinou menších obcí. 
Z-BOX je jednoduchá a moderní služba, která 
rozšiřuje možnosti a komfort obyvatel Loučo-
vic. Zásilky si zde mohou vyzvedávat 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu, podle toho, jak sami 
preferují. To je ve srovnání s jinými způsoby 
doručování zásadní výhoda. Provoz Z-BOXů je 
navíc ekologický s minimálními požadavky na 
energii. 
Navíc jsme na straně vedení města našli vstříc-
ného a spolehlivého partnera, který se snaží 
zpříjemnit život v obci a hledá možnosti, jak 
rozšířit rozsah služeb pro obyvatele obce. Vě-
říme, že podobně jako v dalších stovkách obcí 
po celé České republice, budou lidé v Loučovi-
cích se Z-BOXy spokojeni. Z-BOX bude v brzké 
době instalován vedle budovy, kde sídlí Česká 
Pošta.

Výhody a výjimečnost Z-BOXů
Aktuálně funguje 1139 Z-BOXů, jde tak o nej-
hustší síť automatických výdejních boxů v Čes-
ké republice. Do konce roku jich plánujeme v 
České republice instalovat 2 500. 
Z-BOXy jsou bezdotyková soběstačná výdejní 
místa, napájena solárním panelem a ovládaná 
přes mobilní aplikaci Zásilkovna. Fungování a 
ovládání Z-BOXů je unikátní, nikdo jiný v Česku 
výdejní boxy na podobném principu nepouží-
vá.
Na trhu je dnes řada firem nabízející různou 
formu výdejních boxů především pro vlast-
ní potřeby. Filozofie Zásilkovny je ale zajistit 
zákazníkům přepravu zboží z více než 30 000 
e-shopů, Z-BOXy tedy neslouží pouze k distri-
buci zboží jednoho zákazníka. V praxi to zna-
mená, že například obyvatel města či vesnice 
si přes Zásilkovnu do Z-BOXu může poslat zbo-
ží v podstatě z jakéhokoliv internetového ob-
chodu v této zemi. Ještě letos plánujeme pro 
zákazníka spustit další zásadní službu s velkou 

přidanou hodnotou, a to je možnost podání 
zásilek přímo na Z-BOXu. Zpřístupníme tak 
možnost podání zásilky i z malých obcí, kde 
se Z-BOXy již nachází a kde je plánujeme v bu-
doucnu instalovat.
Z-BOXy mohou fungovat v podstatě kdekoliv, 
protože ke svému provozu potřebují pouze 
slunné místo. Jsou například na parkovištích, 
autobusových zastávkách či na náměstích. 
Stojí také například v areálu jaderných elek-
tráren Temelín a Dukovany, dále například 
v Nemocnicích Mladá Boleslav a Šumperk, 
před Univerzitou v Hradci Králové a v řadě 
obchodních centrech. Z konkrétních partnerů, 
se kterými Zásilkovna na instalaci Z-BOXů spo-
lupracuje, je to například jeden z největších 
obchodních řetězců v České republice, společ-
nost Lidl, dále pak největší tuzemský vlastník 
nemovitostí CPI Property Group nebo jedna z 
největších developerských skupin FINEP HOL-
DING.
Pro zákazníky fungují Z-BOXy 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu. Jakmile řidič doručí zásilku do 
Z-BOXu, obdrží zákazník informační e-mail, 
SMS zprávu nebo notifikaci do aplikace Zásil-
kovna. V této chvíli je možné si zásilku vyzved-
nout. K obsluze stačí mít na chytrém telefonu 
nainstalovanou aplikaci Zásilkovna a zapnuté 
Bluetooth. Při příchodu k Z-BOXu se aplikace 
pomocí Bluetooth sama automaticky spáruje 
a po stisknutí tlačítka otevře schránku s danou 
zásilkou. Za doručení zásilky se platí online, 
včetně platby na dobírku. Manipulace se zá-
silkami je v řádu vteřin, a to jak při procesu 
umísťování jednotlivých zásilek do Z-BOXu 
zaměstnancem Zásilkovny, tak i během výdeje 
zákazníkovi.   

- Kamil Chalupa, Zásilkovna -

Z-BOX OD ZÁSILKOVNY UŽ BRZY I U NÁS V OBCI

ZDRAVÁ ZÁDA LOUČOVICE
Kurz, který zastavila covidová opatření :
Dlužné 2 lekce budou cvičeny 23. 09. 2021 a 30. 09. 2021 vždy od 18.00

Další kurz bude následovat od 07. 10. 2021 do 25. 11. 2021 vždy ve čtvrtek od 18:00.
8 lekcí pro maximální počet 12 osob.

Během lekce zdravá záda si posílíte hluboký stabilizační systém, oslabené svaly okolo 
lopatek a protáhnete zkrácené svaly, to vše s cílem dosáhnout správného držení těla. 
Lekce je vedena v pomalém tempu. Jsou využívány různé cvičební pomůcky například 
overbally, masážní míčky, válce, posilovací kruhy. První lekce kurzu začínají základními 
cviky, protahováním a dýcháním. V dalších lekcích se přidává práce posilování středu 
těla, lopatek a zádového svalstva.
Cvičení je vhodné pro všechny věkové kategorie.
S sebou si vezměte ručník, pití a podložku na cvičení. Cvičí se na boso.

Maximální počet účastníků je 12, minimální počet je 8.
V případě  covidového přerušení budou všechny neodcvičené lekce vráceny v plné výši.

Cena celého kurzu 1260 Kč se platí před zahájením první lekce na účet 9270860028/5500
Rezervace pište na email lipnofit@email.cz

Budu se na Vás těšit Štěpánka Somolíková www.lipnofit.cz

Informace k volbám
do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky
Obecní úřad Loučovice informuje občany, že 
volební místnost pro volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republiky konané ve 
dnech 8. a 9. října 2021 se nachází v budově 
Obecního úřadu Loučovice v přízemí -  klubov-
na  Senior klubu.

Hromadná vakcinace psů
proti vzteklině
Sobota 11.9.2021 od 13.00 do 14.00
před budovou České Pošty

Cena základního očkování je 180,-Kč,
kombinovaná vakcína je za 380,-Kč



strana 7

Dobrodruh a slavný cestovatel Dr. Samuel 
Fergusson a jeho věrní přátelé Dick a slu-

ha Joe představili další ze svých výprav a za-
světili tak děti do plánů expedice. Tentokrát 
se vydali do středu Afriky, k pramenům Nilu a 
jako dopravní prostředek nám posloužil balón 
Viktorie. Balón se však musel postavit, zkont-
rolovat vybavení a připravit se na cestu. Všich-
ni členové výpravy přiložili ruce k dílu a tak se 
seznámili s historií balónového létání, zkusili 
rozklad vody pomocí elektrolýzy či s pomocí 
citronu získávali elektřinu. Kromě toho ulovili 
a připravili své první jídlo na ohni a také se na-
učili péct sloní maso v zemi (Setonův hrnec). 
Domorodci se balónu báli a několikrát na nás 
zaútočili s úmyslem Viktorii zničit. Kromě nich 
jsme byli nuceni bojovat se žízní ve vyprahlé 
poušti, prosekávat se pralesem při hledání 
hrobek starých králů, hledali vzácné živočichy, 
zlato či ztraceného Joea, kterého jsme nako-

nec vytrhli z rukou Tuaregů. Několik nocí jsme 
přespávali v divočině za svitu měsíce a jen s 
hvězdným nebem nad hlavou. Vyzkoušeli jsme 
si let v opravdovém horkovzdušném balónu 
a pomáhali s jeho vybalením, nafouknutím i 
složením. Pro všechny to byl krásný zážitek v 
zapadajícím slunci. Na konci cesty se nám sta-
lo velké neštěstí. Ve Viktorii jsme měli díru a 
pomalu klesali. Joe nás zachránil, abychom se 
neroztříštili o skály. Stejně jsme však museli 
vyhodit veškerý náklad i zlato a Dickovy zbra-
ně. Balón nakonec skončil ve vodách Senega-
lu, ale zachránila nás britská vojenská posád-
ka a dopravila nás v pořádku do Anglie, kde 
jsme mohli zeměpisné společnosti přednést 
své poznatky o střední Africe a získat tak řadu 
ocenění.

- za 14. Přední hlídku Royal Rangers Vyšší 
Brod p.s. Tůmová Veronika-

PĚT NEDĚL V BALÓNU - KNIHA JULESE VERNA JAKO TÉMA
LETNÍHO TÁBORA

Vážení přátelé Senior klubu, 
činnost klubu se i v měsíci srpnu nesla v 

duchu podpory a vzdělávání v oblasti zdraví. 
Probíhalo rehabilitační a rekondiční cvičení. 
Uskutečnila se další, v pořadí již čtvrtá před-
náška  MUDr. Eduarda Bence na téma zdraví 
„Cévní mozková příhoda“.  Opět velmi děku-
jeme našemu panu doktorovi MUDr. Eduardu 
Bencovi za jeho odborný výklad, podaný sro-
zumitelnou formou laické veřejnosti. Další, 
poslední přednáška se uskuteční dne 7.9.2021 
od 17.00 hod na téma „Dolní dyspeptický syn-
drom“.  Bude to vlastně druhá část přednáš-
ky, která se uskutečnila v červenci. Věřím, že 
účast bude opět vysoká a téma pro vás bude 
zajímavé.

Na měsíc září jsou plánovány další lekce reha-
bilitačního a rekondičního cvičení. Je pro vás 
připraven druhý jednodenní autobusový výlet 
16.9.2021. Tentokrát směr Šumava (Vimperk 
– Lenora). Navštívíme zámek ve Vimperku a 
shlédneme Muzeum sklářství v Lenoře s ná-
vštěvou prodejny brousírny skla. Výlet bude 
méně náročný na fyzické síly. Podrobnější in-
formace naleznete v plakátu. Přihlášky jsou 
k dispozici na vstupních dveřích Senior klubu 
Loučovice čp. 51. Termín uzávěrky přihlášek 
do 8.9.2021. Po uzávěrce budou účastníci 
kontaktováni telefonicky s dotazem, týkající 
se výběru stravy. 

Sportovní odpoledne s Vltavan Loučovice – 
oddílem kuželek

Členky a členové Senior klub Loučovice po 
roce opět navštívili místní kuželnu a zahráli si 
kuželky. Čekalo nás milé překvapení od oddílu 
kuželek a to výhra - láhev vína pro vítěze. V ku-
želkářském klání vyhrála paní Hanka Hacklová. 
Dodatečně gratulujeme vítězce a místnímu 
oddílu  moc děkujeme opět za vřelé přijetí. 
Bylo to fajn odpoledne, všichni účastníci si 
sportovní odpoledne užili a těšíme se někdy 
příště.

- Mgr. Pavla Vachová -

INFORMACE ZE SENIOR KLUBU LOUČOVICE
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ZÁMEK VIMPERK A LENORA  
 

Jednodenní autobusový výlet pro seniory 
 
Termín:  16. 9. 2021  (čtvrtek) 
Odjezd: v 7.00 hod od Obecního úřadu Loučovice  (6.30 hod sraz v Senior klubu – výběr poplatku) 
Návrat: cca v 18.00 hodin 
Účastnický poplatek: 160,-Kč (vstupné  celkem)  
 

Státní zámek ve Vimperku je památkovým objektem, který prošel rozsáhlou obnovou. Od sezóny 2021 je turistům nově 
zpřístupněn jak okruh Dolní zámek, tak i okruh Horním zámkem, kde byla instalována nová prohlídková trasa, a expozice 
Muzea Vimperska. 
Vimperský zámek byl postaven na místě hradu ze 13. století. Zámek je tvořen třemi částmi – nejstarší je vlastní hrad 
(Horní zámek), další je Dolní zámek a třetí část tvoří dělostřelecká bašta Haselburg z roku 1479 s pozůstatky hradeb. 
Poslední stavební úpravy zámku byly provedeny po požáru v roce 1857 posledními majiteli rodu Schwarzenbergů. V 
roce 2015 přešel zámek do rukou Národního památkového ústavu. Převzat byl ve velmi špatném stavu, způsobeném 
dlouhodobou neúdržbou. Mezi lety 2018 – 2020 proběhla na zámku velká rekonstrukce, návštěvníci se od sezóny 2021 
mohou těšit z opravených nádvorních fasád, nového návštěvnického zázemí, prohlídkové trasy Horním zámkem s 
restaurovaným záklopovým stropem ze 17. století. 
Od května 2021 je v Horním zámku dostupná klasická prohlídková trasa zámeckými interiéry, které zdobí vzácné vlámské tapiserie ze 17. století. Okruh je ozvláštněn 
zrestaurovaným záklopovým stropem ze 17. století. Tuto trasu navštíví účastníci výletu a průvodci vám povypráví příběh Novohradských z Kolovrat na pozadí třicetileté 
války a vznik renesančního zámku na chladné Šumavě. 
 

Po prohlídce zámku cca 11.30 hod  následuje společný oběd v nedaleké restauraci Hotel Zlatá hvězda.  Stravu si hradí každý účastník sám, polední menu včetně 
polévky cca 130,-Kč.  
Od 13.30 hod  se přesuneme z Vimperka směr Lenora, kde budeme pokračovat na společnou prohlídku  Sklářského muzea v Lenoře – za tradicí šumavského skla. 
Obec Lenora se nachází v údolí Teplé Vltavy na Šumavě asi 15 km jižně od města Vimperk. Vznikla v roce 1834 jako osada kolem nové sklářské huti. Tradici sklářského 
umění, které bylo známé po celé Evropě, připomíná expozice historického skla v místním sklářském muzeu.  Lenorskou sklárnu založil Jan Meyer v roce 1834. Nová 
sklářská huť Eleonorenhain (Eleonořin háj) získala své jméno po Eleonoře, manželce majitele panství Jana Adolfa Schwarzenberka. Později byl název počeštěn do 
dnešní podoby. Ve druhé polovině 19. století patřila továrna mezi  největší a nejmodernější sklárny Rakouska-Uherska.  
 

Následuje odjezd směr Loučovice cca v 16.00 hod. 
  

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na výlet na Obecním úřadě Loučovice, vhozením přihlášky do poštovní schránky Senior klubu v přízemí budovy čp. 51. 
 

Organizační zajištění a dotazy:  Mgr. Pavla Vachová tel: 601 349 663  (v pracovní dny v době od 8 – 10 hodin) nebo  e-mail:  pecovatelky@loucovice.info 
 

Přihlášky budou přijímány do 8. 9. 2021. 

                      SENIOR KLUB LOUČOVICE                                 
 

                       HARMONOGRAM  -  ZÁŘÍ 2021  

 
 
 
 
 
 

 

1. 9. 2021   
(středa) 

      Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 16.30 hod 

2. 9. 2021 
(čtvrtek) 

Senior klub otevřen v době od 14.00 – 16.00 hod  
 

7. 9. 2021  
(úterý) 

Přednáška na téma zdraví „Dolní dyspeptický syndrom“ 17.00 – 18.00 
hod (přednáší MUDr. Eduard Benc) – projevy, prevence, léčba – určeno 
pro seniory a osoby pečující 

9. 9. 2021 
(čtvrtek) 

Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 16.30 hod 

15. 9. 2021 
(středa) 

Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 16.30 hod 

16. 9. 2021 
(čtvrtek) 

Jednodenní autobusový výlet pro seniory – Vimperk a Lenora – sraz 
v 6.30 hod v Senior klubu 

23. 9. 2021 
(čtvrtek) 

 
 

Senior klub otevřen v době od 14.00 – 16.00 hod 
 

Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 16.30 hod 

 
 

30. 9. 2021 
(čtvrtek) 

Rehabilitační a rekondiční cvičení pro seniory od 16.30 hod 
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Senior klub Loučovice 

 
vás zve  

 
na odbornou přednášku na téma zdraví 

 

„DOLNÍ DYSPEPTICKÝ SYNDROM“ 
 
 

pohledem praktického lékaře 
 

MUDr. Eduarda Bence 
 

v úterý  7. 9. 2021 od 17.00 hodin 

v klubovně Senior klubu Loučovice 

Přednáška je určena pro seniory a osoby neformálně pečující. 

Srozumitelnou formou bude prezentováno téma dolní dyspeptický syndrom  (projevy, prevence, léčba). 
 
 

Vstup zdarma                                                                                                   
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placená inzerce:
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    Dětský klub Čertík v Loučovicích 
    zahajuje svou činnost 

 

Milé děti, připravil jsem si pro vás tajenku, ve které se dozvíte, kdy k otevření našeho Dětského  
klubu Čertík dojde. Moje tajenka je po čertech těžká a zapeklitá, určitě vám rádi pomohou rodiče či prarodiče.  

Jméno a příjmení šikulky:  …………………………………………………………………………………… 
 

ČERTÍKOVA TAJENKA PRO ŠIKOVNÉ DĚTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čertíkovy zapeklité otázky k tajence! 
1. Nejvyšší hora nad Loučovicemi. 
2. Příjmení současného majitele vily v parku. 
3. Název nejobtížnějších vodáckých tratí 
v Loučovicích (i na světě). 
4. Jak se jmenuje skalní útvar (pouze druhé slovo 
názvu) nad parkovištěm u Lipenské hráze? 
5. Příjmení současného starosty obce Loučovice? 
6. Název bývalé zaniklé obce, nedaleko vojenské 
hlásky (rozhledny)? 
7. S jakým nejbližším státem sousedí naše obec? 
8. Loučovický tradiční sport, který se hraje koulí a 
nemá díry na prsty. 
9. Po kom je pojmenována kaple v Loučovicích u 
mostu, Sv. …..? 
10. Která řeka protéká naší obcí? 
11. Německý název pro obec Loučovice. 
12. Název skalního útvaru (761 m)  …. poustevna. 
13. Klub v prostorách obce, který navštěvují 
věkově starší osoby a říká se jim …..? 
14. Název jedné z přilehlých částí obce Loučovice, 
směr Lipno. 
15. Druhé slovo k názvu kamenného moře 
v jižních Čechách. 
16. Nejoblíbenější sport, který hrají kluci i holky 
v Loučovicích na hřišti? 
17. Co se vyrábělo v bývalé továrně 
v Loučovicích? 
18. Kterou akci pořádá obec Loučovice u 
příležitosti Mezinárodního dne dětí (1.6.)? 
19. Po kom je pojmenován kostel u fotbalového 
hřiště v Loučovicích, Sv. .....? 
20. Křestní jméno ředitele ZŠ  a MŠ Loučovice, 
který letos ve své funkci skončil? 
21. Kdo nám všem dobrovolně pomáhá, když je 
potřeba (požáry, živelné pohromy)? 
22. Název vrcholu nejbližšího lyžařského 
střediska? 

Pro šikovné děti, které vyluští mojí tajenku, mám připravenou 
odměnu. Tu si milé děti budete moci vyzvednout na Obecním 
úřadě v Loučovicích ve dnech 22., 23., 24. a 27. září 2021 v době 
úředních hodin, u paní Jitky Žižkové. Nezapomeňte si s sebou vzít 
vyluštěnou tajenku s uvedením vašeho jména a příjmení. A tím 
nekončím, mám pro vás další překvapení. Podepsané a vyluštěné 
tajenky budou slosovány v den slavnostního otevření Dětského 
klubu Čertík. Čertíkovo ceny vyhrají tři vylosované děti! 

 

Těším se na vás  v novém dětském klubu.               Váš Čertík

 




